муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Усть-Грязнухинская средняя школа

 Камышинского муниципального  района Волгоградской области

ПРИКАЗ

От 21.02.2023 № 8

«Об утверждении плана мероприятий по проведению

Года педагога и наставника в 2023 году»

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 07.02.2023 № 122 «Об утверждении Плана

мероприятий в рамках проведения в Волгоградской области в 2023 году Года

педагога и наставника», приказом Комитета образования Камышинского

муниципального района Волгоградской области №38 от 20.02.2023, в целях

осуществления необходимых мероприятий в рамках проводимого в

Российской Федерации Года педагога и наставника,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по проведению в

МКОУ Усть-Грязнухинской СШ в 2023 году Года педагога и наставника

(Приложение к приказу)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога-организатора

Кригер Людмилу Ивановну и педагога-организатора Малинкину Светлану

Александровну.

Директор школы                                  Н.В. Бауер

Приложение к приказу № 8

План мероприятий к Году педагога и наставника-2023

№ Мероприятие Участники Сроки Ответственные

1 Открытие Года Педагога и

наставника. Акцияпоздравление

«Славим мы величие педагога»

Учителя-предметники март  Комитет образования администрации Камышинского

муниципального района Волгоградской области, МКУ ИМЦ

2 Фестиваль педагогических практик «

Урок для учителя»

Учителя-предметники март-май Комитет образования администрации Камышинского

муниципального района Волгоградской области, МКУ ИМЦ

3 Повышение профессиональной

компетентности и развитие

инновационного потенциала

учителей (курсы, конференции,

форумы, семинары)

Учителя-предметники в течении года Комитет образования администрации Камышинского

муниципального района Волгоградской области, МКУ ИМЦ

Директор, педагог-организатор

4 День снятия блокады Ленинграда.

Музыкально-литературная

композиция «Школы и учителя

блокадного Ленинграда»

Ученики 4–11-х классов,

учителя-предметники

27 января Директор, педагог-организатор

5 Акция «Читают

учителя» ко

Всемирному дню чтения вслух

Ученики 4–11-х классов,

учителя-предметники

1 февраля Директор, педагог-организатор

6 Конкурс чтецов «Ода учителю!» в

рамках Недели русского языка и

литературы

Ученики 3–11-х классов март  Директор, педагог-организатор

7 Всероссийский форум классных

руководителей

Классные руководители апрель Директор, педагог-организатор

8 Конкурс профессионального

мастерства «Классная тема»
Учителя-предметники апрель-октябрь  Директор, педагог-организатор

9 Фестиваль успешных

образовательных практик «Лучшее от

лучших: искусство учить»

Учителя-предметники Май Директор, педагог-организатор

10 Торжественное мероприятие,

посвященное Дню учителя
Учителя-предметники Октябрь Директор, педагог-организатор

11 Конкурс оформления школы

«Цитаты великих педагогов»

Ученики 7–10-х классов сентябрь  Директор, педагог-организатор

12 Акция «Открытка учителю» Ученики 1-11

 классов,

выпускники

сентябрь  Директор, педагог-организатор

13 Акция «Служба забота

об учителях» ко Дню учителя
Ученики 4-11

классов, выпускники

октябрь  Директор, педагог-организатор

14 Акция «Корзинка добра» для

учителей-ветеранов ко Дню

учителя

Ученики 1-11

классов, выпускники

1-5 октября Директор, педагог-организатор

15 Фотовыставка «Учителями

славится Россия…»

Ученики 1-11 классов октябрь  Директор, педагог-организатор

16 Школьный конкурс методического

мастерства

Учителя-предметники ноябрь Директор, педагог-организатор

17 Круглый стол на тему: «Позитивный

образ педагога глазами родителей и

обучающихся»

Учителя-предметники ноябрь Директор, педагог-организатор

18 Обобщение и представление

учителями опыта педагогической

деятельности на различных

уровнях

Учителя-предметники в течении года Директор, педагог-организатор

19 Школа наставничества: открытые

уроки, семинары, мастер-классы с

применением

 эффективных

образовательных технологий

Учителя-предметники в течении года Директор, педагог-организатор

20 Закрытие Года педагога и наставника

«Учитель! Ваш труд, как жизнь,

бесценен»

Учителя-предметники декабрь  Комитет образования администрации Камышинского

муниципального района Волгоградской области, МКУ ИМЦ

		2023-05-05T13:04:03+0300
	Бауер Наталья Васильевна